ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 апреля 2019 г. № 98

г. МАХАЧКАЛА

Об отдельныхвопросах

осуществленияприграничногосотрудничества

в РеспубликеДагестан

В целях реализации Федерального закона от 26 июля 2017 г.

№ 179-ФЗ «Об основах приграничного сотрудничества» и Указа Главы

Республики Дагестан от 10 января 2019 г. № 1 «Об определении

уполномоченного органа исполнительной власти Республики Дагестан для

приграничного сотрудничества» Правительство Республики Дагестан

постановляет:

Утвердить прилагаемые:

Порядок формирования перечня соглашений о приграничном

сотрудничестве Республики Дагестан;

Порядок формирования перечня соглашений о приграничном

сотрудничестве муниципальных образований Республики Дагестан.

исполняющий обязанности

дЕлопроизвоДЯр^|)йедателя Правительства

еспублики Дагестан А. Карибов

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 26 апреля 2019 г. № 98

ПОРЯДОК
формирования перечня соглашений о приграничном сотрудничестве

Республики Дагестан

1. Настоящий Порядок определяет процедуру формирования

Министерством экономики и территориального развития Республики

Дагестан (далее - уполномоченный орган) перечня соглашений о

приграничном сотрудничестве, заключаемых с государственно-

территориальными, административно-территориальными образованиями

сопредельных государств, а также с согласия Правительства Российской

Федерации с органами государственной власти сопредельных государств

(далее - Перечень соглашений).

2. Перечень соглашений включает в себя все соглашения о

прифаничном сотрудничестве, заключенные органами исполнительной

власти Республики Дагестан, в том числе соглашения, утратившие силу.

3. Перечень соглашений ведется по форме согласно приложению к

настоящему Порядку и включает в себя следующие сведения о соглашении:

наименование соглашения;

наименование сторон соглашения;

дата подписания соглашения;

дата и номер государственной регистрации соглашения;

срок действия соглашения;

сведения о внесении изменений и дополнений в соглашение либо о

прекращении действия соглашения.

4. Уполномоченный орган вносит сведения о соглашениях

заключенных от имени Правительства Республики Дагестан, в Перечень

соглашений в течение 5рабочих дней со дня получения зарегистрированного

соглашения, изменений к соглашению или с даты расторжения соглашения.

5. Органы исполнительной власти Республики Дагестан ежегодно до

января представляют в уполномоченный орган информацию о

соглашениях, заключенных от имени органов исполнительной власти

Республики Дагестан за истекший год, включая соглашения, утратившие

силу, а также заверенные копии таких соглашений.

6. Подлинники соглашений хранятся в органах исполнительной власти

еспублики Дагестан, заключивших соответствующие соглашения.

Подлинники соглашений, заключенных от имени Правительства Республики

Дагестан, хранятся в уполномоченном органе.

7. Уполномоченный орган на основании поступившей информации

формирует Перечень соглашений, в том числе соглашений, утративших силу.

8. Формирование Перечня соглашений осуществляется с

использованием технологий, позволяющих обеспечивать сбор и внесение в

Перечень соглашений необходимых сведений, их хранение, систематизацию,

актуализацию и защиту.

9. Уполномоченный орган ежегодно до 20 января обеспечивает

направление Перечня соглашений в Правительство Республики Дагестан.

10. Правительство Республики ежегодно до 1 февраля обеспечивает

направление Перечня соглашений в федеральный орган исполнительной

власти, уполномоченный на осуществление функций по выработке

государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере

приграничного сотрудничества.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку формирования перечня

соглашений о приграничном

сотрудничестве Республики Дагестан

ПЕРЕЧЕНЬ СОГЛАШЕНИЙ

о приграничном сотрудничестве Республики Дагестан

Форма

№

п/п

Наименование

соглашения

Наимено

вание

сторон

соглаше

ния

Дата

подписания

соглашения

Дата и номер

государственной

регистрации

соглашения

Срок

действия

соглашения

Сведения о

внесении

изменений и

дополнений

в соглашение

либо 0

прекращении

действия

соглашения

1 2 3 4 5 6 7

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Республики Дагестан

ПОРЯДОК от 26 апреля 2019 г. №98
формирования перечня соглашений

о приграничном сотрудничестве муниципальных образований

Республики Дагестан

1. Перечень соглашений о приграничном сотрудничестве

муниципального образования Республики Дагестан (далее - перечень

соглашений) формируется органом местного самоуправления

соответствуюш,его муниципального образования Республики Дагестан.

2. Перечень соглашений включает в себя все соглашения о

приграничном сотрудничестве муниципального образования Республики

Дагестан, заключенные с приграничными муниципальными образованиями

сопредельных государств, в том числе соглашения, утратившие силу.

3. Перечень соглашений ведется по форме согласно приложению к

настоящему Порядку и включает в себя следуюш[ие сведения о соглашении:

наименование соглашения;

наименование сторон соглашения;

дата подписания соглашения;

дата и номер государственной регистрации соглашения;

срок действия соглашения;

сведения о внесении изменений и дополнений в соглашение либо о

прекращении действия соглашения.

4. Перечень соглашений ежегодно в срок до 15 января направляется

главой муниципального образования Республики Дагестан в Министерство

экономики и территориального развития Республики Дагестан (далее -
уполномоченный орган).

5. Уполномоченный орган на основе представленных главами

муниципальных образований Республики Дагестан перечней соглашений

формирует перечень соглашений о приграничном сотрудничестве

муниципальных образований Республики Дагестан.

6. Уполномоченный орган ежегодно до 20 января обеспечивает

направление перечня соглашений о приграничном сотрудничестве

муниципальных образований Республики Дагестан в Правительство

Республики Дагестан.

7. Правительство Республики Дагестан ежегодно до 1 февраля

обеспечивает направление перечня соглашений о приграничном

сотрудничестве муниципальных образований Республики Дагестан в

федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный на

осуществление функций по выработке государственной политики и

нормативному-правовому регулированию в сфере приграничного

сотрудничества.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку формирования перечня

соглашений о приграничном сотрудничестве

муниципальных образований

Республики Дагестан

Форма

ПЕРЕЧЕНЬ СОГЛАШЕНИЙ

о приграничном сотрудничестве муниципального образования

Республики Дагестан

№

п/п

Наимено

вание

соглашения

Наименова

ние сторон

соглашения

Дата

подписа

ния согла

шения

Дата и номер

государствен

-ной регист

рации согла

шения

Срок

действия

соглаше

ния

Сведения о

внесении

изменений и

дополнений в

соглашение

либо 0

прекраш;ении

действия

соглашения

1 2 3 4 5 6 7